[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«__03__» __12___ 2024___г. 				          	                      № _236__

г. Балей

Об утверждении Плана ведомственных проверок деятельности муниципальных образовательных организаций,  подведомственных Комитету образования администрации
муниципального района «Балейский район» на 2025 год

    На основании постановления администрации муниципального района «Балейский район» от 23 июля 2020 года № 263 «Об утверждении Положения о ведомственном (учредительском) контроле за деятельностью муниципальных  организаций, подведомственных Комитету образования администрации муниципального района «Балейский район», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План ведомственных проверок деятельности муниципальных  организаций, подведомственных Комитету образования администрации муниципального района «Балейский район» на 2025 год.
2. Отделу общего образования и воспитания Комитета образования [Веневская С.А.] обеспечить проведение ведомственного контроля в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя председателя Комитета образования С.А. Веневскую.

Председатель Комитета образования 				              К. И. Чистохин

Проект вносит:
Заместитель председателя Комитета образования

Исполнитель:  Веневская Светлана Анатольевна
Тел.: 8 (30232) 5-13-18

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета образования
от «____»  _________  20_____года  № ___
План
ведомственных проверок деятельности муниципальных  организаций,
подведомственных Комитету образования администрации муниципального района «Балейский район» на 2025  год
	№
п/п
	Наименование образовательных организаций
	Адрес местонахождения
	ИНН, ОГРН
	Предмет проверки
	Формы проведения проверки
	Сроки проведения проверок

	Месяц начало проверки
	Продолжительность проверки в рабочих днях

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Начальная общеобразовательная школа
№ 3"
	673450  Забайкальский край, г. Балей, ул. Советская, 40
	7528002104
1027500988570

	Организация горячего питания  обучающихся общеобразовательных организаций
	мониторинг
	Январь 2025 года
	5

	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Январь
2025 года

5

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №4»
	6734540
Забайкальский край,
Г. Балей, ул.
Дарасунская, 8
	7528002143
1027500987546
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Февраль
2025 года

5

	3
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№ 5"
	673450  Забайкальский край, г. Балей, ул.
Ленина,9
	7528002190
1027500988008
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Февраль
2025 года

5

	Организация горячего питания  обучающихся общеобразовательных организаций
	мониторинг
	Март 2025 года
	5

	4
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№ 6"
	673454, Забайкальский край, город Балей, улица Чернышевского, 9

	7528002070
1027500987403
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Март
2025 года

5

	5
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№ 14"
	673451  Забайкальский край, г. Балей, ул.
5- Декабря, 20

	7528002200,
1027500987326
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Март
2025 года

5

	6
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Ундино-Посельская средняя общеобразовательная школа"
	673433, Забайкальский край, Балейский район, село Ундино-Поселье, улица Советская, дом 83-б

	7503000539
1027500987535
	Контроль за организацией образовательного процесса
	выездная
	Февраль
2025 года
	5

	Организация горячего питания  обучающихся общеобразовательных организаций
	мониторинг
(структурное подразделение «Матусовская школа»)
	Сентябрь 2025 года
	5

	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

Мониторинг (структурное подразделение «Матусовская школа»)

Ноябрь
2025 года

5

	7
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Подойницынская средняя общеобразовательная школа"
	673446  Забайкальский край, Балейский район, с. Подойницыно,
ул. Советская, 21
	7503000553
1027500987612
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Январь
2025 года

5

	8
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Ундинская средняя общеобразовательная школа"
	673441  Забайкальский край, Балейский район, с. Унда, ул. Блинникова, 18
	7503000560
1027500987568
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Апрель
2025 года

5

	9
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Ильдиканская средняя общеобразовательная школа"
	673445  Забайкальский край, Балейский район,  с. Нижний Ильдикан, ул. Советская, 43
	7503000592
1027500988570
	Контроль за организацией образовательного процесса
	выездная
	Март
2025 года
	5

	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Декабрь
2025 года

5

	10
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Казаковская средняя общеобразовательная школа"
	673443, Забайкальский край, Балейский район, с. Казаковский Промысел, ул. Больничная, 2

	7503000578
1037514000149
	Контроль за организацией образовательного процесса
	выездная
	Ноябрь
2025 года
	5

	Организация горячего питания  обучающихся общеобразовательных организаций
	мониторинг
	Ноябрь 2025 года
	5

	11
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Нижне-Кокуйская основная общеобразовательная школа"
	673431  Забайкальский край, Балейский район, с. Нижний Кокуй, ул. Партизанская, 6а
	7528002224
1027500987469
	Контроль за организацией образовательного процесса
	выездная
	Октябрь
2025 года
	5

	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

Мониторинг

Декабрь
2025 года

5

	12
	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение "Жидкинская основная общеобразовательная школа"
	673444, Забайкальский край, Балейский район, с. Жидка, ул. Новая,15
	7503000585
1027500987315
	Контроль за организацией образовательного процесса
	выездная
	Апрель
2025 года
	5

	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Ноябрь
2025 года

5

	13
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение « ЦРР- детский сад  № 7  «Солнышко"
	673450, Забайкальский край, г. Балей, ул. Ленина, 15
	7528002062
1027500987348
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Февраль
2025 года

5

	14
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 10  «Аленушка"
	673450  Забайкальский край, г. Балей, ул. Октябрьская, 97
	7528002136,
1027500987502
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Март
2025 года

5

	15
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  №   «Ястребок"
	673450  Забайкальский край, г. Балей, ул. Якимова, 34
	7528002030,
1027500987414
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Март
2025 года

5

	16
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  №   «Золотинка"
	673450  Забайкальский край, г. Балей, ул. Красноармейская, 8
	7528002111,
1027500987360
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Февраль
2025 года

5

	17
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 5 «Березка»
	673451  Забайкальский край, г. Балей, ул. Дарасунская, 8
	7528002055,
1027500987370
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Январь
2025 года

5

	18
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 13 " Чайка"
	673450
Забайкальский край, г.Балей, ул.Металлургов,7
	7528002129
1027500987381
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации
	мониторинг
	Апрель
2025 года
	5

	19
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 14 " Золотой ключик"
	673450
Забайкальский край, г.Балей, ул.Гастелло,63
	  7528002048
1027500987392
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации
	мониторинг
	Апрель
2025 года
	5

	20
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ундинский детский сад"
	673441 Забайкальский край,  село Унда, ул.Блинникова,15
	7528004373
1027500987777
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Октябрь
2025 года

5

	21
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ундино-Посельский детский сад"
	673433 Забайкальский край, Балейский район, с. Ундино-Поселье, ул. Советская, 83-б
	7503000539,
1027500987535
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Октябрь
2025 года

5

	22
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Казаковский детский сад"
	673443  Забайкальский край, Балейский район, с. Казаковский промысел,  ул. Котовского, 3
	7528004310,
1027500987766
	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Сентябрь
2025 года

5

	23
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Подойницынский детский сад"
	673346  Забайкальский край, Балейский район, с. Подойницыно, ул. 1 Мая, 5
	7528004334,
1027500987744
	Контроль за организацией образовательного процесса
	выездная
	Ноябрь
2025 года
	5

	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Май
2025 года

5

	24
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа"
	673450  Забайкальский край, г. Балей, ул. Ведерникова, 8
	7528002270,
1027500987678

	Соблюдение  правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательной организации

мониторинг

Сентябрь
2025 года

5

                                                _________________________________________________________
image1.jpeg
NN